
Sexta, 28 de Janeiro de 2022 | ANO: 2 | Nº 187 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

Aviso de licitação PP 002/2022 ............................................................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................... 2

Resultado da Licitação PP 028/2021 ....................................................................................................... 2
ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................................... 2

Adjudicação PP 028/2021 ...................................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato de Contrato PP 028/2021 ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PP 019/2021 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 019/2021 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 019/2021 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 019/2021 ........................................................................................................... 3

Página 1/5



Sexta, 28 de Janeiro de 2022 ANO: 2 | Nº 187
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de licitação PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – CPL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

da frota de veículos da administração pública municipal,

com reposição de peças ABERTURA: 15 de Fevereiro de

2022 às 08:30 horas. ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº 51

Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO

LICITAÇÃO: Maior Desconto Percentual. OBTENÇÃO

DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser

consultados gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

GENILSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: p8rxh9mkw9d20220128090103

HOMOLOGAÇÃO

Resultado da Licitação PP 028/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Presencial nº

028/2021 – CPL. OBJETO Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de instalação e

retirada de bombas, serviços técnicos CBM submersível e

serviços de limpeza e manutenção de poços, compressores e

painéis. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE

EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata,

conforme as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura. VALOR TOTAL R$ 560.055,00 (quinhentos

e sessenta mil, cinquenta e cinco reais) Em decorrência do

processo de licitação acima individuado, com escora no art.

4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa:

HIDROPEÇAS LTDA. São Francisco do Brejão (MA), 27

de Janeiro de 2022. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES - PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: edlpcckmymv20220128150134

ADJUDICAÇÃO

Adjudicação PP 028/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº

028/2021 – CPL. OBJETO Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de instalação e

retirada de bombas, serviços técnicos CBM submersível e

serviços de limpeza e manutenção de poços, compressores e

painéis. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE

EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata,

conforme as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura. VALOR TOTAL R$ 560.055,00 (quinhentos

e sessenta mil, cinquenta e cinco reais) Em decorrência do

processo de licitação acima individuado, com escora no art.

4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa:

HIDROPEÇAS LTDA. São Francisco do Brejão (MA), 25

de Janeiro de 2022 GENILSON ALVES DE SOUSA -

PREGOEIRO MUNICIPAL.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 39b2dvpdz820220128150111

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 028/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADO:

HIDROPEÇAS LTDA., OBJETO: Prestação de serviços de

instalação e retirada de bombas, serviços técnicos CBM

submersível e serviços de limpeza e manutenção de poços,

compressores e painéis. VALOR R$ 560.055,00

(quinhentos e sessenta mil, cinquenta e cinco reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

Página 2/5



Sexta, 28 de Janeiro de 2022 ANO: 2 | Nº 187
ISSN 2764-1627  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 17.512.0611.2-230 –

Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

– R$ 146.500,00 3.3.90.30 – Material de Consumo – R$

255.555,00 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente – R$ 158.000,00. São Francisco do Brejão

(MA), 28 de Janeiro de 2022. ALDAIRES ALVES

GALVÃO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: rdiqwqh9jgs20220128150152

Extrato de Contrato PP 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO:

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVIÇOS R. G. LTDA., OBJETO: Aquisição eventual e

futura de gêneros alimentícios. VALOR TOTAL R$

54.004,00 (cinquenta e quatro mil, quatro reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-159 -

Manutenção da Sec. Municipal Planejamento Adm. e

Finanças 15.451.0006.2-038 - Manutenção das Atividades

da Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 - Material de

consumo. São Francisco do Brejão (MA), 28 de Janeiro de

2022. MIRIAM BRANDÃO SILVA — SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $BIBzyzjRePA

Extrato de Contrato PP 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO, CONTRATADO: COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA., OBJETO: Aquisição eventual e futura de gêneros

alimentícios. VALOR TOTAL R$ 103.046,40 (cento e três

mil, quarenta e seis reais e quarenta centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 12.122.0006.2-017 - Manutenção das

Atividades da Secretaria Municipal de Educação

12.361.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 - Material de

consumo. São Francisco do Brejão (MA), 28 de Janeiro de

2022 GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: rchhxzwkryf20220128150111

Extrato de Contrato PP 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: COMÉRCIO

DE PRODUTOS   ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de gêneros

alimentícios VALOR TOTAL R$ 144.439,25 (cento e

quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e noves reais e

vinte e cinco centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei

nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.122.0006.2-046 - Manutenção da Secretaria de Saúde e

Qualidade de Vida 10.301.0002.2-102 - Manutenção de

Atividades das Unidades Básica de Saúde – UBS

10.301.0006.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 10.302.0002.2-229 - Manutenção do Hospital

Municipal Santa Rosa 3.3.90.30 - Material de consumo.

São Francisco do Brejão (MA), 28 de Janeiro de

2022. LUCILENE SOUSA MORAES - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: dgtfxffhzt20220128160110

Extrato de Contrato PP 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CONTRATADO COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios.

VALOR TOTAL R$ 135.719,75 (cento e trinta e cinco mil,

setecentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-170 -

Manutenção das Atividades da Sec. Mul.de Assistência

Social 08.122.0006.2-125 - Manutenção do Fundo

Página 3/5



Sexta, 28 de Janeiro de 2022 ANO: 2 | Nº 187
ISSN 2764-1627  

Municipal de Assistência Social 08.243.0005.2-235 -

Serviço de Proteção e Atendimento Integral – PAIF/CRAS

08.244.0005.2-093 - Manutenção dos Serviços de

Convivência e fortalecimento de Vínculos – SCFV

08.243.0005.2-205 - Manutenção do Programa Criança

Feliz 3.3.90.30 – Material de consumo. São Francisco do

Brejão (MA 28 de Janeiro de 2022) GLEIDIANE

CARNEIRO DE SOUSA BARBOSA - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: o0t6mprtay120220128160104

Página 4/5



Sexta, 28 de Janeiro de 2022 ANO: 2 | Nº 187
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:28.01.2022 18:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Aviso de licitação PP 002/2022

	HOMOLOGAÇÃO
	Resultado da Licitação PP 028/2021

	ADJUDICAÇÃO
	Adjudicação PP 028/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato de Contrato PP 028/2021
	Extrato de Contrato PP 019/2021
	Extrato de Contrato PP 019/2021
	Extrato de Contrato PP 019/2021
	Extrato de Contrato PP 019/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-28T18:08:32-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




